
33000 - SETTORE PARTECIPAZIONE, POLITICHE ABITATIVE, SPORT
33130 - UFFICIO GIOVANI

33101 - SERVIZIO PARTECIPAZIONE, GIOVANI, PARI OPPORTUNITA'
Responsabile: MAMERTI VITTORIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AD ENTI DEL TERZO
SETTORE DENOMINATO "GIOVANI PROTAGONISTI 2023" - NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

nelle Linee Programmatiche del Sindaco (PG 134600/2022) risulta tra le azioni concrete in favore
dei giovani “L’incremento dell’offerta culturale e ricreativa per i giovani”;?

con deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 02/03/2023, l’Amministrazione Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2027, in cui individua nell’ambito “La città
di tutti è viva e sportiva”, l’obiettivo operativo 0602/8.26.56 “Favorire il protagonismo dei
giovani”;??

con deliberazione della Giunta Comunale n.351/2023 sono state approvate le linee di indirizzo per
concorrere al raggiungimento dell'obiettivo di valorizzazione del protagonismo giovanile e del
talento dei giovani affinché possano contribuire allo sviluppo sociale e culturale della città;

con Determinazione Dirigenziale n. 1479/2021 è stata approvato l’Avviso pubblico per
l’erogazione di contributi ad Enti del Terzo Settore denominato “Giovani protagonisti 2023”;

Dato atto che occorre nominare la Commissione Giudicatrice, composta da esperti nello specifico
settore cui si riferisce l'oggetto del bando e che la stessa deve essere presieduta da un Dirigente;

Dato altresì atto che:

che la Commissione giudicatrice deve essere composta da un numero dispari di commissari non
superiore a cinque;

che A.N.A.C. nelle linee guida, approvate con deliberazione n. 1190 del 16/11/2016, ritiene
opportuno limitare i commissari di regola a tre, salvo situazioni di particolare complessità in cui la
valutazione delle offerte richieda ulteriori professionalità ovvero risulti particolarmente complessa
elevando in questo caso il numero dei commissari a cinque;

che i componenti interni sono individuati come segue tra il personale del Comune di Monza:

a) il Presidente, è individuato tra il personale che riveste il ruolo di Dirigente e non direttamente
interessato dal contratto da valutare, tenendo conto dell’esperienza posseduta nell’area di attività in cui
ricade l’oggetto del contratto;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

11
12

8/
20

23
 d

el
 2

8/
11

/2
02

3 
19

:0
0:

43
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

20
13

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

1/
20

23
.



b) i Commissari, diversi dal Presidente, sono individuati tra il personale appartenente alla categoria D
che abbia maturato esperienza specifica nel settore o materia oggetto di affidamento.

c) oltre ai componenti indicati può essere nominato un segretario/a;

che la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

che il 26/11/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande e che entro tale data
sono pervenute n. 12 candidature;

che si ritiene di nominare una Commissione composta da tre membri;

Considerato di procedere alla nomina della commissione per la valutazione dei progetti presentati in
risposta all’Avviso pubblico per l’erogazione di contributi ad Enti del Terzo Settore denominato “Giovani
protagonisti 2023”;

Ritenuto opportuno individuare i membri della Commissione Giudicatrice tra i Dirigenti / Funzionari del
Comune di Monza e precisamente di individuare quale Presidente di Commissione la dott.ssa Lucia
Negretti - Dirigente responsabile del Settore Partecipazione, Politiche Abitative e Sport, nonché la
dott.ssa Vittoria Mamerti – Resp. Servizio Partecipazione, Giovani Pari Opportunità e il dott. Matteo
Polzella, Resp. Ufficio Eventi Culturali, quali membri esperti, oltre alla sig.ra Nadia de Marzo che
svolgerà la funzione di segretario verbalizzante;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO GIOVANI come da vigente funzionigramma;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 20/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025, ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021 convertito
con modificazioni in Legge n. 113/2021;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0602/8.26.56 - Favorire il protagonismo dei giovani;

D E T E R M I N A

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.di costituire la Commissione Giudicatrice per l’individuazione dei soggetti assegnatari di contributo
nell'ambito dell' Avviso Pubblico di cui trattasi;

3. di nominare componenti della Commissione Giudicatrice i seguenti Dirigenti/Funzionari:

Dott.ssa Lucia Negretti - Dirigente responsabile del Settore Partecipazione, Poltiche Abitative e
Sport
Dott.ssa Vittoria Mamerti – Resp. Servizio Partecipazione, Giovani e pari Opportnità - Membro

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

11
12

8/
20

23
 d

el
 2

8/
11

/2
02

3 
19

:0
0:

43
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

20
13

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

1/
20

23
.



Esperto
Dott. Matteo Polezella, Resp. dell’ufficio Eventi Culturali - Membro Esperto
Sig.ra Nadia de Marzo, quale segretario verbalizzante

4. di dare atto che al Presidente e ai membri esperti, nonchè al segretario verbalizzante non spetterà
alcun compenso, in quanto dipendenti del Comune di Monza;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

11
12

8/
20

23
 d

el
 2

8/
11

/2
02

3 
19

:0
0:

43
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

20
13

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

1/
20

23
.



33000 - SETTORE PARTECIPAZIONE, POLITICHE ABITATIVE, SPORT
33130 - UFFICIO GIOVANI

33101 - SERVIZIO PARTECIPAZIONE, GIOVANI, PARI OPPORTUNITA'
Responsabile: MAMERTI VITTORIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AD ENTI DEL TERZO
SETTORE DENOMINATO "GIOVANI PROTAGONISTI 2023" - NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

nelle Linee Programmatiche del Sindaco (PG 134600/2022) risulta tra le azioni concrete in favore
dei giovani “L’incremento dell’offerta culturale e ricreativa per i giovani”;?

con deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 02/03/2023, l’Amministrazione Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2027, in cui individua nell’ambito “La città
di tutti è viva e sportiva”, l’obiettivo operativo 0602/8.26.56 “Favorire il protagonismo dei
giovani”;??

con deliberazione della Giunta Comunale n.351/2023 sono state approvate le linee di indirizzo per
concorrere al raggiungimento dell'obiettivo di valorizzazione del protagonismo giovanile e del
talento dei giovani affinché possano contribuire allo sviluppo sociale e culturale della città;

con Determinazione Dirigenziale n. 1479/2021 è stata approvato l’Avviso pubblico per
l’erogazione di contributi ad Enti del Terzo Settore denominato “Giovani protagonisti 2023”;

Dato atto che occorre nominare la Commissione Giudicatrice, composta da esperti nello specifico
settore cui si riferisce l'oggetto del bando e che la stessa deve essere presieduta da un Dirigente;

Dato altresì atto che:

che la Commissione giudicatrice deve essere composta da un numero dispari di commissari non
superiore a cinque;

che A.N.A.C. nelle linee guida, approvate con deliberazione n. 1190 del 16/11/2016, ritiene
opportuno limitare i commissari di regola a tre, salvo situazioni di particolare complessità in cui la
valutazione delle offerte richieda ulteriori professionalità ovvero risulti particolarmente complessa
elevando in questo caso il numero dei commissari a cinque;

che i componenti interni sono individuati come segue tra il personale del Comune di Monza:

a) il Presidente, è individuato tra il personale che riveste il ruolo di Dirigente e non direttamente
interessato dal contratto da valutare, tenendo conto dell’esperienza posseduta nell’area di attività in cui
ricade l’oggetto del contratto;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

11
12

8/
20

23
 d

el
 2

8/
11

/2
02

3 
19

:0
0:

43
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

20
13

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

1/
20

23
.



b) i Commissari, diversi dal Presidente, sono individuati tra il personale appartenente alla categoria D
che abbia maturato esperienza specifica nel settore o materia oggetto di affidamento.

c) oltre ai componenti indicati può essere nominato un segretario/a;

che la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

che il 26/11/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande e che entro tale data
sono pervenute n. 12 candidature;

che si ritiene di nominare una Commissione composta da tre membri;

Considerato di procedere alla nomina della commissione per la valutazione dei progetti presentati in
risposta all’Avviso pubblico per l’erogazione di contributi ad Enti del Terzo Settore denominato “Giovani
protagonisti 2023”;

Ritenuto opportuno individuare i membri della Commissione Giudicatrice tra i Dirigenti / Funzionari del
Comune di Monza e precisamente di individuare quale Presidente di Commissione la dott.ssa Lucia
Negretti - Dirigente responsabile del Settore Partecipazione, Politiche Abitative e Sport, nonché la
dott.ssa Vittoria Mamerti – Resp. Servizio Partecipazione, Giovani Pari Opportunità e il dott. Matteo
Polzella, Resp. Ufficio Eventi Culturali, quali membri esperti, oltre alla sig.ra Nadia de Marzo che
svolgerà la funzione di segretario verbalizzante;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO GIOVANI come da vigente funzionigramma;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 20/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025, ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021 convertito
con modificazioni in Legge n. 113/2021;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0602/8.26.56 - Favorire il protagonismo dei giovani;

D E T E R M I N A

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.di costituire la Commissione Giudicatrice per l’individuazione dei soggetti assegnatari di contributo
nell'ambito dell' Avviso Pubblico di cui trattasi;

3. di nominare componenti della Commissione Giudicatrice i seguenti Dirigenti/Funzionari:

Dott.ssa Lucia Negretti - Dirigente responsabile del Settore Partecipazione, Poltiche Abitative e
Sport
Dott.ssa Vittoria Mamerti – Resp. Servizio Partecipazione, Giovani e pari Opportnità - Membro

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

11
12

8/
20

23
 d

el
 2

8/
11

/2
02

3 
19

:0
0:

43
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

20
13

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

1/
20

23
.



Esperto
Dott. Matteo Polezella, Resp. dell’ufficio Eventi Culturali - Membro Esperto
Sig.ra Nadia de Marzo, quale segretario verbalizzante

4. di dare atto che al Presidente e ai membri esperti, nonchè al segretario verbalizzante non spetterà
alcun compenso, in quanto dipendenti del Comune di Monza;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

11
12

8/
20

23
 d

el
 2

8/
11

/2
02

3 
19

:0
0:

43
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
um

er
o 

20
13

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

1/
20

23
.


